
ZPRÁVY    06. 01. 2021

Očkovací strategie přehledně aneb kdy se
dostanete k vakcíně?
Včera představilo Ministerstvo zdravotnictví České republiky očkovací
strategii v následujících měsících. Očkování proti nemoci covid-19 je
ostatně v hledáčku médií i v zahraničí. Do tuzemska první dávky vakcín
dorazily koncem prosince.

Očkovací strategie bude rozdělena do tří fází, které jsou označené 1A, 1B a 2. Prioritně budou
vakcíny nabízeny rizikovým skupinám obyvatel a pracovníkům v první linii, kteří pečují o pacienty
s koronavirem v nemocnicích.

Co obnáší fáze 1A a 1B?
Ve fázi 1A, která se datuje od ledna do února, se mohou k očkování přihlašovat přes online
rezervační systém zejména zdravotničtí pracovníci a také lidé nad 80 let věku (lze přihlásit i
přes rodinné příslušníky, vzhledem k elektronickému systému). Fáze 1B je již rozsáhlejší a bude
probíhat od února do června. V rámci tohoto období bude očkování zpřístupněno lidem nad 65 let



věku, nezdravotnickému personálu, chronicky nemocným lidem a epidemiologickým
pracovníkům, kteří se pohybují v ohniscích nákazy. Dále se dostane i na učitele mateřinek,
základních škol a těch speciálních. Vakcinaci mohou ve fázi 1B absolvovat i policisté a hasiči
(profesionální i dobrovolní). Mezi těmi je zatím zájem zhruba poloviční.

Poslední fáze 2 hlavně pro mladé a zdravé jedince
Zhruba v červenci pak nastane doba, kdy se budou moci nechat očkovat i mladí a zdraví lidé.
Pevný termín však stále není v tomto ohledu daný. Naočkovaní jedinci pak dostanou certifikát o
provedení očkování, který může usnadnit cestování do ciziny.


